_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 913.10.2020

Santo André, 26 de outubro de 2020.

Indicações da Vereadora Elian Santana

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 349/2020 – G.P. - Proc. 2827/20, protocolado sob o nº 13362/2020, onde solicita a

manutenção asfáltica na Estrada do Pedroso, entre os nos 541 e 581 – Vila Luzita;

Ofício nº 452/2020 – G.P. - Proc. 3242/20, protocolado sob o nº 14407/2020, onde solicita a remoção

de carros abandonados na Rua Soldado Dorival de Brito – Cidade São Jorge;

Ofício nº 518/2020 – G.P. - Proc. 3630/20, protocolado sob o nº 16180/2020, onde solicita a limpeza

de bueiro na Rua Bernardino de Campos, em frente ao n° 19 – Centro, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 508/2020 – G.P. - Proc. 3458/20, protocolado sob o nº 16105/2020, onde solicita estudos

para a mudança da feira livre da Rua Erechin para a Rua Catiguá – Parque Erasmo Assunção,

informamos:

 De acordo com a Unidade de Articulação Política, em reunião ocorrida com a Superintendência

da Craisa, e a Senhora Vereadora, a mesma foi esclarecida da impossibilidade de deferimento

do solicitado devido ao não atendimento a requisitos técnicos e aos artigos da Lei nº 7.506/97

e alterações.

Ofício nº 518/2020 – G.P. - Proc. 3629/20, protocolado sob o nº 16178/2020, onde solicita a remoção

de veículo em estado de abandono na Rua Piraí, altura do nº 119 – Cidade São Jorge, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, em vistoria, o veículo em referência não foi

localizado.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003800300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 913.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 544/2020 – G.P. - Proc. 3805/20, protocolado sob o nº 16727/2020, onde solicita a

manutenção de vazamento de água na Rua Professor Garret, altura do nº 57 – Casa Branca,

informamos:

 De acordo com o SEMASA, em vistoria técnica, constatou-se que o serviço já havia sido

executado.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003800300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.